

## Tribunale di Patti

## Presidenza

N° ¼ ¥ /2023 Decreti Presidenziali

Il Presidente del Tribunale,

- premesso che il Personale Amministrativo dell'Ufficio del Giudice di Pace di Naso ha richiesto, principalmente per le vie brevi al Dirigente Amministrativo di questo Tribunale, l'autorizzazione alla chiusura dei rispettivi uffici nella giornata del sabato
- valutato che, in generale, gli uffici a gestione comunale lamentano carenze di organico essendo presenti non più di tre persone, peraltro con qualifiche non sempre coerenti con quelle di chi deve curare il presidio dell'Ufficio;
- considerato che il personale impegnato al sabato ha diritto al giorno di riposo compensativo da fruire in un altro giorno della settimana quando, invece, sarebbe più conducente la sua effettiva presenza in ufficio;
- reputato, altresì, che gli uffici in questione non gestiscono procedimenti di urgenza afferenti alla libertà individuale e che l'ausilio dei mezzi telematici consente il deposito degli atti in scadenza tramite la posta elettronica certificata o con i programmi in dotazione;
- sentito il parere del Giudice di Pace di Naso Dott. Giovanni Piccolo e del Dirigente Amministrativo del Tribunale di Patti;

## DISPONE

la chiusura al sabato dell'Ufficio del Giudice di Pace di Naso.

Il presente provvedimento entrerà in vigore dal 1° dicembre 2023 e va comunicato:

al Sig. Presidente della Corte d'Appello di Messina, al Sig. Procuratore Generale della Repubblica presso la Corte d'Appello di Messina, al Sig. Procuratore della Repubblica di Patti, al Giudice di Pace Dott. Giovanni Piccolo, al Personale Amministrativo dell'Ufficio del Giudice di Pace di Naso, agli Uffici del Giudice di Pace del Circondario, ai Consigli dell'Ordine degli Avvocati di Patti, Barcellona Pozzo di Gotto e Messina, alle R.S.U., alle OO.SS..

Si pubblichi sul sito internet del Tribunale.

Patti, 20 novembre 2023

Il Presidente del Tribunale (Dott. Maria Samperi)